ИБРЕСИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 от 29 августа 2022 года                                                                                        № 17/7-5

	О порядке и сроках изготовления, использования второго экземпляра списка избирателей на выборах депутатов Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва

В соответствии с пунктом 12 статьи 17 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Ибресинская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Определить порядок и сроки изготовления, использования второго экземпляра списка избирателей, его передачи соответствующей участковой избирательной комиссии, заверения и уточнения при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва (прилагается).
2. Направить настоящее решение в нижестоящие участковые избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее решение на странице Ибресинской территориальной избирательной комиссии в официальном сайте Ибресинского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель председателя Ибресинской
территориальной избирательной комиссии                                                 Д.В. Антонов

Секретарь Ибресинской
территориальной избирательной комиссии                                             Т.И. Филиппова

Приложение к решению
 Ибресинской территориальной
 избирательной комиссии
       от 29 августа 2022 года № 17/7-5

Порядок
и сроки изготовления, использования второго экземпляра списка избирателей, используемого при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва

	1. Список избирателей, используемый при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва составляется в двух экземплярах.
Второй экземпляр списка избирателей на машиночитаемом носителе изготавливается одновременно с изготовлением первого экземпляра списка избирателей.
2. Второй экземпляр списка избирателей хранится в Ибресинской территориальной избирательной комиссии на машиночитаемом носителе и используется для изготовления копии списка избирателей на бумажном носителе в машинописном виде в случаях утраты или непредвиденной порчи первого экземпляра списка избирателей.
	3. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, соответствующая участковая избирательная комиссия составляет акт об утрате (порче) первого экземпляра списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем соответствующей участковой избирательной комиссии и заверяется печатью этой участковой избирательной комиссии. Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр акта остается в соответствующей участковой избирательной комиссии, а второй вместе с решением участковой избирательной комиссии направляется в Ибресинскую территориальную избирательную комиссию.
4. Ибресинская территориальная избирательная комиссия принимает решения об использовании для голосования на соответствующем избирательном участке списка избирателей, изготовленного с использованием второго экземпляра списка избирателей, хранящегося на машиночитаемом носителе.
	Второй экземпляр списка избирателей по соответствующему избирательному участку изготавливается Ибресинской территориальной избирательной комиссией незамедлительно с машиночитаемого носителя, подписывается председателем и секретарем данной комиссии, заверяется печатью и по акту передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.
	5. Во второй экземпляр списка избирателей переносятся все изменения и отметки с первого экземпляра списка избирателей, а если это невозможно - с документов, на основании которых они вносились в первый экземпляр списка избирателей в установленном порядке.
В случае если эти документы утрачены (испорчены), избирательные комиссии принимают меры для их повторного получения.
	6. Использование второго экземпляра списка избирателей соответствующей участковой избирательной комиссией осуществляется в соответствии с требованиями Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике».